
Zápis o části závěrečné státní zkoušky
Záznam o průběhu obhajoby

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Bc. Erika Daňková
Identifikační číslo studenta: 34206138

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Mediální studia
ID studia: 699230

Název práce: Mediální reflexe veganství
Pracoviště práce: Katedra mediálních studií (23-KMS)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: PhDr. Mgr. Kristina Zábrodská, Ph.D.
Oponent(i): Ulrike Lütke Notarp, Ph.D.
Datum obhajoby: 18.09.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh zkoušky: Studentka představila svou diplomovou práci „Mediální reflexe
veganství“. Popsala záměr výzkumu a zdůraznila výzkumný
problém. Podle hodnocení školitleky je práce velice zdařila a uspešně
kombinuje teoretickou a praktickou část. Dle školitelky, autorka se
rovněž vymezuje vůči již provedeným výzkumům, což dokládá
unikátnost této práce. Provedenou analýzu považuje za přínosnou pro
veganské organizace, které mohou využít výsledky k zvyšování
povědomí o tématu a získávání většího prostoru v médiích.
Oponentka však práci hodnotí přísněji. Uvádí, že kvantitativní
analýza mediálního pokrytí poskytuje pouze povrchní informace o
tom, jakým způsobem se téma veganství v českých médiích
zpracovává. Dále zdůrazňuje, že rady pro propagaci veganství v
médiích, které jsou uvedeny v závěru práce, nejsou vhodné pro
vědecké dílo. Obě hodnotitelky, jak školitelka, tak oponentka, se
shodují v tom, že práce je po jazykové a stylistické stránce na vysoké
úrovni a je napsána velmi plynule. Studentka částečně souhlasila s
hodnocením oponentky a poskytla podrobnější vysvětlení k
jednotlivým výtkám.

1 257941 - Bc. Erika Daňková



Výsledek obhajoby: velmi dobře (D)

Předseda komise: Jirák Jan, prof. PhDr., Ph.D. (přítomen) ............................

Členové komise: Köpplová Barbara, doc. PhDr., CSc.
(přítomen)

............................

 Křeček Jan, PhDr., Ph.D. (přítomen) ............................

2 257941 - Bc. Erika Daňková


